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Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 nga Ligji pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té
interesave ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé " Nr. 12/2019) neni 40 paragrafi 2 nga
Rregullorja pér puné té Komisionit Shtetéroré pér Parandalimin e Korrupsionit, duke vepruar
sipas denoncimit té parashtruar nga parashtrues i njohur, KSHPK-ja (né tekstin e métejshém) né
seancén e 92-té, té mbajtur mé 11.09.2023, morri vendimin vijues:

VENDIM

Denoncimi | regjistruar sipas numrit 12-7002/1 nga 15.07.2022, kundér personit ------
---------- , person teknik né partin politike --------------- HIDHET POSHT.

KSHPK ka konstatuar se sipas Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktit té
Interesit nuk ka elemente pér veprim kompetent pér rastin né fjalé sepse i raportuari nuk éshté
zyrtar né kuptim té Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktit. me interes.

Lénda me numér 12-7002/1 nga 15.07.2022 té mbyllet dhe té arkivohet.

Vendimi i KSHPK-sé, me arsyetim - né formé té depersonalizuar, té publikohet né ueb -

fagen e KSHPK-sé brenda 5 (pesé) ditéve nga dita e vendimmarrjes.

Arsyetim

Nga njé parashtrues i njohur mé daté 15.07.2022 éshté dorézuar denoncim kundér
personit teknik té partisé politike ------------- dhe u formua lénda me numér 12-7002/1 nga
15.07.2022 .

Né denoncim parashtruesi thekson se personii trequar, i ciliishte person teknik né partiné
politike ---===-=----mmmmee- nuk kishte organizuar dhe as kryer zgjedhje pér president dhe
organeve dhe trupave té partisé politike edhe pse kishte detyrim pér kété. Pérkatésisht, mandati
i kétij personi né kohén kur ishte president i ka skaduar para mé shumé se 10 vitesh dhe ai ende
éshté paraqitur si kryetar, si dhe fakti se gé nga themelimi i partisé nuk kishte dorézuar asnjé
raport financiar vjetor ose katérvjegar prané organizatave komunale.

Me kété, sig thuhet né denoncim, ka pasur shkelje té disa dispozitave ligjore si dhe shkelje
té Statutit té partisé politike, sipas té cilit organizimi i zgjedhjeve té brendshme ishte obligim gé

duhej té kryhej ¢do katér vjet. pas ¢do regjistrimi.
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Pas shqyrtimit té pretendimeve né fjalé, KSHPK ka konstatuar se personi i denoncuar né

rastin nuk éshté zyrtar né kuptim té Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktit té
Interesit, pas sé cilés ka konstatuar se nuk ka elemente pér veprim kompetent pér rastin né fjalé.

Nga sa mé sipér, KSHPK-ja vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Dorézuar:
- parashtruesi i denoncimit

Pergatiti: K.Z
Miratoi: Mr. G.T anétar i KSHPK-sé

KOMISIONI SHTETEROR
PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
Nénkryetar,
Sofka Pejovska Dojginovska
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